

Richiesta di servizi

[Versione semplificata]

Cliente Negoziatore

Dati del	cliente
Nome/Rag	gione sociale (di seguito, il " Cliente ")
con sede Indirizzo .	arte di (nome del gruppo)
Tipologia	di cliente:
	Banca o Società di Investimento
	Altra entità (nell'ambito dei soggetti identificati dai Regolamenti che disciplinano i Servizindicati di seguito)
Nome e c	ognome del Rappresentante Legale/Contrattuale
	e-mail del Rappresentante Legale/Contrattuale e Carica ricoperta nell
e Garanzi	toscrizione della presente Richiesta di Servizi, il Cliente richiede che Cassa di Compensazionia S.p.A. (di seguito, " Euronext Clearing ") fornisca al Cliente il/i seguente/i Servizio, a/e casella/e appropriata/e]:
□ Se	ervizio di compensazione e garanzia nel Comparto Azionario in qualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale



Serv	izio di compensazione e garanzia nel Comparto Euronext Equity in qualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale
Ser	vizio di compensazione e garanzia nel Comparto Derivati Azionari in qualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale
	Cliente Negoziatore
Ser	vizio di compensazione e garanzia nel Comparto Derivati Energetici in qualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale
	Cliente Negoziatore
	vizio di compensazione e garanzia nel Comparto Derivati su Commodity Agricole ualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale
	Cliente Negoziatore
Serv	vizio di compensazione e garanzia nel Comparto Obbligazionario in qualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale



	Cliente Negoziatore
Ser	vizio di compensazione e garanzia nel Comparto Obbligazionario ICSD in qualità di
	Partecipante Generale
	Partecipante Individuale
	Cliente Negoziatore

Disposizioni applicabili

Ogni Servizio, come sopra richiesto, darà luogo, previa accettazione da parte di Euronext Clearing mediante comunicazione scritta al Cliente, in cui sarà specificato anche il giorno in cui Euronext Clearing inizierà a fornire il/i Servizio/i al Cliente, a tanti rapporti giuridici distinti e indipendenti quanti sono i Servizi richiesti e forniti.

Tuttavia, dal momento in cui il Cliente riceve da Euronext Clearing la comunicazione scritta con la conferma di ricezione della Richiesta di Servizi e dei codici (ID utente e password) per l'accesso all'area riservata del sito web di Euronext Clearing, nonché l'invito a compilare la Documentazione di Partecipazione, il rapporto tra il Cliente ed Euronext Clearing sarà disciplinato dalle Condizioni Generali e dagli Allegati pubblicati da Euronext Clearing, nella misura in cui sono applicabili.

La presente Richiesta di Servizi e i rapporti giuridici da essa derivanti saranno disciplinati, ai sensi degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile, dai documenti sopra indicati, che il Cliente dichiara di conoscere e di accettare, avendoli esaminati sul sito web di Euronext Clearing.

Le Parti si danno reciprocamente atto che la normativa vigente in materia di privacy (decreto legislativo n. 196/2003 modificato dal Regolamento dell'Unione Europea n. 679/2016) si applicherà solo ai dati personali.

Il Cliente dichiara di aver letto e compreso l'Informativa sulla Privacy pubblicata sul sito web di Euronext Clearing al link: Chi siamo/Dati legali/Privacy.

Il Cliente, presa visione dell'Informativa sulla Privacy fornita da Euronext Clearing in qualità di titolare del trattamento, dichiara di aver reso disponibile l'Informativa sulla Privacy al/i Rappresentante/i Contrattuale/i e ai suoi dipendenti e/o funzionari i cui dati personali sono indicati nel presente documento o all'interno dell'area riservata accessibile tramite il sito web di Euronext Clearing.

Il Cliente dichiara che la firma sotto riportata è anche il modello di firma del Legale Rappresentante [applicabile solo nel caso in cui la Richiesta di Servizi sia stata sottoscritta dal Rappresentante Legale e il Rappresentante Legale sia diverso da quello indicato a Euronext Clearing].



Si allega alla presente Richiesta di Servizi la seguente documentazione:

•	poteri del Rappresentante Legale [applicabile solo nel caso in cui la Richiesta di Servizi sia stata sottoscritta dal Rappresentante Legale e il Rappresentante Legale sia diverso da quello indicato a Euronext Clearing]							
(Lu	uogo e data)							
(Fi	(Firma del Rappresentante Legale/Contrattuale)							
(N	ome e cognome)							

Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e 1342 del Codice Civile, il Cliente accetta espressamente:

- le seguenti disposizioni delle **Condizioni Generali Parte I**: Art. 3 (Obblighi e prestazioni di Euronext Clearing), Art. 4 (Obblighi del Cliente), Art. 6 (Comunicazioni), Art. 7 (Modifiche delle Condizioni Generali e degli Allegati), Art. 8 (Responsabilità), Art. 10 (Corrispettivi), Art. 11 (Durata del Contratto e recesso), Art. 12 (Clausola risolutiva espressa), Art. 13 (Disposizioni generali), Art. 14 (Controversie e arbitrato obbligatorio), Art. 15 (Legge applicabile e foro competente);
- le seguenti disposizioni delle **Condizioni Generali Parte II**: Art. 5 (Obblighi del Cliente del servizio di compensazione e garanzia), Art. 7 (Sospensione dell'esecuzione del servizio di compensazione e garanzia, sua cessazione e procedure di inadempimento); Art. 8 (Infrastruttura tecnologica);
- le seguenti disposizioni del **Regolamento CC&G**: Art. B.2.1.2, par. 7 e 11 (Requisiti per l'adesione al Sistema), Art. B.2.2.1 (Mancato rispetto dei requisiti e modalità di ripristino), Art. B.2.2.2 (Sospensione), Art. B.2.2.4 (Esclusione), Capitolo B.2.3 (Rapporti tra Partecipanti Generali e Clienti Negoziatori), Art. B.3.1.1, par. 2 e 3 (Effetti delle operazioni concluse), Art. B.6.1.1 (Inadempimento del Partecipante), Art. B.6.2.2 (Inadempimento dei Clienti Negoziatori), B.6.2.2 bis (Inadempimento, spese per la gestione dell'inadempimento e cessazione del servizio del Partecipante Speciale), Art. B.6.2.3 (Spese per la gestione della procedura di inadempimento di un Partecipante), B.5.2.7 (Regolamento finale delle posizioni contrattuali del Comparto Derivati su Commodity Agricole Copertura delle posizioni di vendita), B.5.2.9 (Regolamento finale delle posizioni contrattuali del Comparto Derivati su Commodity Agricole Procedura di consegna);
- le seguenti disposizioni delle **Istruzioni CC&G**: Art. B.1.1.1, par. 4 e 5 (Requisiti per l'adesione in qualità di Partecipanti), Art. B.1.1.2, par. 2 e 5 (Requisiti per i Clienti Negoziatori), Art. B.1.1.6 (Rapporti con l'Agente di regolamento), Art. B.1.1.6-bis (Rapporti con l'Agente di Regolamento in



relazione al Comparto Euronext Equity), Art. B.2.1.0 bis (Regole di pubblicazione e trasferimento delle posizioni per il Comparto Euronext Equity), Art. B.2.1.4 (Trasferimento delle Posizioni relative al Comparto Cash), art. B.6.4.5. (Liquidazione della posizione contrattuale del Comparto Derivati su Commodity Agricole - Contestazione della qualità del sottostante), Art. B.7.1.1 (Gestione delle Posizioni in Fail nei Comparti Cash e Derivati), Art. B.7.1.3 (Esecuzione della proceduradi Buy-In), Art. B.7.1.4 (Procedura di Buy-In per le Posizioni Contrattuali in Fail di un Partecipante Speciale), Art. B.7.1.5 (Procedura di Sell-Out) Art. B.7.2.1 Gestione delle Posizioni in Fail nei Comparti Cash per il Comparto Euronext Equity.

(Luogo e data)		
(Firma del Rappresentante Legale/Contrat	tuale)	
(Nome e cognome)		

Si prega di compilare la Richiesta di servizi e di inviarla, insieme alla documentazione di supporto richiesta negli Allegati, firmata digitalmente, al Dipartimento Membership di Euronext Clearing al sequente indirizzo e-mail:

ccp-membership@euronext.com